

# 新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类)

采购编号：XJHY-XJKJXY2024-018-2

## 招 标 文 件

采购单位：新疆科技学院

采购代理机构：新疆华域建设工程项目管理咨询有限公司

二〇二四年七月

---

## 目 录

第一章 招标公告.....	1
第二章 供应商须知.....	4
第三章 投标文件的编制、递交.....	12
第四章 开标、评审、确定中标供应商.....	16
第五章 评定成交方式和标准.....	25
第六章 采购货物需求清单.....	33
第七章 合同格式及合同条款.....	46
第八章 投标文件格式.....	52

---

# 第一章 招标公告

## 项目概况

新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类) 招标项目的潜在投标人应在新疆政府采购网政采云平台获取招标文件,并于 2024 年 7 月 25 日 11 点 00 分(北京时间)前递交投标文件。

### 一、项目基本情况

项目编号: XJHY-XJKJXY2024-018-2

项目名称: 新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类)

采购方式: 公开招标

预算金额(元): 1100000.00

最高限价(元): 1100000.00

采购需求:

预算金额(元): 1100000.00

简要规格描述: 详见招标文件

备注:

合同履行期限: 详见招标文件

本项目(否)接受联合体投标。

### 二、申请人的资格要求:

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定;
2. 落实政府采购政策需满足的资格要求: 本项目不专门面向中小企业
3. 本项目的特定资格要求:
  - (1). 供应商在中华人民共和国境内依法注册, 具有有效的营业执照;
  - (2). 供应商具有有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》或《中华人民共和国出版物发行许可证》;
  - (3). 供应商不得为“信用中国网站(www.creditchina.gov.cn)中列入失信被执行人和税收违法黑名单的供应商, 不得为中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商。

---

### 三、获取招标文件

时间：2024年7月3日至2024年7月10日，每天上午00:00至12:00，下午12:00至23:59。（北京时间，法定节假日除外）

地点：政采云平台

方式：供应商登录政采云平台 <https://www.zcygov.cn/> 在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）。

售价（元）：¥0.00元

### 四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

提交投标文件截止时间：2024年7月25日11点00分（北京时间）

投标地点：政采云平台

开标时间：2024年7月25日11点00分（北京时间）

开标地点：政采云平台

### 五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

### 六、其他补充事宜

- 1、请投标单位随时关注本项目的澄清、答疑、变更事项。
- 2、本项目实行电子招投标，供应商须登录政采云平台申请获取招标文件，并通过政采云电子投标客户端制作投标文件，同时自行承担与投标有关的一切费用。
- 3、各供应商应在开标前应确保成为政采云平台供应商，并完成CA数字证书（符合国密标准）申领。因未注册入库、未办理CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。
- 4、供应商可前往新疆政府采购网(<http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/>) 下载专区，下载政采云电子投标客户端，安装完成后，可通过账号密码或CA登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云电子投标客户端时，建议使用WIN7及以上操作系统。如需咨询，请联系新疆CA服务热线 0991-2819290。
- 5、本项目采用不见面开标，供应商须在投标截止时间前通过CA在政采云平台上上传加密的电子投标文件。供应商对不见面开评标系统的技术操作咨询，可通过 <https://edu.zcygov.cn/luban/xinjiang-e-biding> 自助查询，也可在政采云帮助中心常见问题解答和操作流程讲解视频中自助查询，网址为：

---

<https://service.zcygov.cn/#/help>，“项目采购”—“操作流程-电子招投标”—“政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商”版面获取操作指南，同时对自助查询无法解决的问题可通过钉钉群及政采云在线客服获取服务支持。

6、供应商在开标前须提前配置好电脑浏览器(建议使用 360 浏览器或谷歌浏览器)，开标时请使用制作加密电子投标文件的 CA 锁进行解密及报价确认。本项目投标文件解密时间定为 30 分钟，如因自身原因导致无法正常解密，后果由供应商自行承担。

#### **七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。**

##### 1. 采购人信息

名 称：新疆科技学院

地 址：库尔勒经济技术开发区金河路 360 号

联系方式：西热尼阿依 15809967701

##### 2. 采购代理机构信息

名 称：新疆华域建设工程项目管理咨询有限公司

地 址：新疆乌鲁木齐市水磨沟区五星北路 194 号新地园大厦 1401

##### 3. 项目联系方式

联系人：黄工

电 话：15609913520

## 第二章 供应商须知

### 供应商须知前附表

序号	名称	说明或要求
1	采购人	名称：新疆科技学院 地址：库尔勒经济技术开发区金河路 360 号 联系人：西热尼阿依 联系电话：15809967701
2	采购代理机构	名称：新疆华域建设工程项目管理咨询有限公司 地址：新疆乌鲁木齐市水磨沟区五星北路 194 号新地园大厦 1401 联系人：黄工 电话：15609913520
3	项目名称	新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类)
	项目编号	XJHY-XJKJXY2024-018-2
	采购方式	公开招标
	资格审查方式	资格后审
	采购内容	包含招标文件、补充答疑文件、采购需求等全部采购及服务内容
4	项目预算	小写：1100000 元；大写：壹佰壹拾万元整
5	供应商资格条件	1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定； 2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目不专门面向中小企业 3. 本项目的特定资格要求：

		<p>(1). 供应商在中华人民共和国境内依法注册，具有有效的营业执照；</p> <p>(2). 供应商具有有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》或《中华人民共和国出版物发行许可证》；</p> <p>(3). 供应商不得为“信用中国网站（<a href="http://www.creditchina.gov.cn">www.creditchina.gov.cn</a>）中列入失信被执行人和税收违法黑名单的供应商，不得为中国政府采购网（<a href="http://www.ccgp.gov.cn">www.ccgp.gov.cn</a>）政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商。</p> <p>本项目不接受联合体投标。</p> <p>新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目两个项目与新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项资金纸质图书采购项目一个项目可兼投不可兼中。开评标顺序由项目编号 1-3 进行。</p>
6	标前准备	<p>1、本项目实行网上投标，采用电子投标文件。若供应商参与投标，自行承担投标一切费用。</p> <p>2、各供应商应在开标前确保成为新疆维吾尔自治区政府采购网正式注册入库供应商，并完成 CA 数字证书申领。因未注册入库、未办理 CA 数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。</p> <p>3、供应商将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密码或 CA 登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云投标客户端时，建议使用 WIN7 及以上操作系统。客户端请至新疆政府采购网（<a href="http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/">http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/</a>）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线 400-881-7190 进行咨询。</p> <p>4、投标供应商应当在投标截止时间前，将生成的“电子加密</p>

		投标文件”上传递交至“政府采购云平台”。投标截止时间以后上传递交的投标文件将被“政府采购云平台”拒收。
7	招标文件获取方式	供应商登录政采云平台 <a href="https://www.zcygov.cn/">https://www.zcygov.cn/</a> 在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）。
8	投标文件递交	<p>（1）电子投标文件递交：供应商应于 2024 年 7 月 25 日 11 点 00 分之前将电子投标文件上传到“政采云”平台。应按照本项目招标文件和政采云平台的要求编制、加密传输投标文件。供应商在使用系统进行投标的过程中遇到涉及平台使用的任何问题，可致电政采云平台技术支持热线咨询，联系方式：400-881-7190。</p> <p>（2）投标现场无需递交投标文件，中标单位公示完之后需提供：          纸质版投标文件：正本一份、副本四份。          投标文件电子版：以 U 盘或光盘为介质的投标文件电子版 1 份。</p>
9	开标时间	2024 年 7 月 25 日 11 点 00 分（北京时间）
10	开标地点	各投标供应商需登录“政采云”平台进行开标；
11	投标文件解密时间	投标文件解密时间为 30 分钟，供应商可以登录“政采云”平台，用“项目采购-开标评标”功能进行解密投标文件。若供应商在招标代理现场规定的时间内未按时解密的，视为投标文件撤回。
12	投标有效期限	投标截止后 90 天（日历日）
13	评标办法	综合评分法



14	投标保证金金额	<p>投标保证金额：人民币 18000 元</p> <p>投标保证金于 2024 年 7 月 25 日 11 点 00 分前（北京时间）以到账时间为准，从供应商基本账户以银行电汇或网银或现金形式汇至指定账户，供应商递交投标保证金应充分考虑资金在途时间。</p> <p>开户单位名称：新疆华域建设工程项目管理咨询有限公司</p> <p>开户银行：中国银行乌鲁木齐市南湖东路支行</p> <p>开户行行号：104881006151</p> <p>账号：107083025521</p> <p>投标保证金的形式：支票或银行电汇或网银</p> <p>投标保证金有效期：投标截止时间后 90 天</p> <p>供应商若不按照上述要求缴纳投标保证金的，投标文件将按废标处理。</p> <p>在汇款凭证上备注栏须注明所投项目名称“项目名称+投标保证金”，若字数超标，可自行简写项目名称。</p> <p>退还投标保证金时，请携带法人授权委托书及委托人的身份证复印件（加盖公章及法人章）、汇款凭证复印件（加盖公章）、基本户信息复印件加盖公章，彩色扫描件 PDF 版发送 1506064139@qq.com 办理退款。</p>
15	采购文件售价	0.00 元
16	是否允许备选方案	不允许
17	现场踏勘	/
18	供应商提出问题的截止时间	在投标文件递交截止时间 10 日前
19	采购人书面澄清的时间	在投标文件递交截止时间 15 日前

20	供货期	自合同签订日起 2 个月内
	质保期	1 年，自验收合格并正常使用之日起算
	交货地点	新疆科技学院图书馆
	质量要求	合格并由业务主管部门验收通过
21	付款方式	分期支付。合同签订后，乙方先向甲方开具符合采购方财务需要的等额增值税普通发票和合同金额 10%的履约保证金。甲方收到上述发票及履约保证金 7 日内，向乙方支付合同额的 50%。货物到货清点验收完毕，经甲方确认内容、质量无误之后，支付剩余合同金额的 50%。若付款前乙方未按照甲方要求开具发票，甲方有权延期付款且不承担逾期付款的违约责任。
22	履约保证金	合同金额的 10%，以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式。在图书加工完成，验收合格后无息退还。
23	其他要求	乙方向使用方提供做图书资料的服务：图书编排、打印条码、书标、图书做数据、上架、培训等；图书在运输过程中存在丢失、损坏等问题，由乙方承担全责；图书验收后保证期内，发现货物存在任何质量问题，乙方应在 20 个工作日内给予更换或者维修。若乙方无法在规定的时间内交货，每逾期一天，乙方按合同价 1%支付违约金。逾期超过 60 天，甲方可解除合同，且要求支付合同价 30%的违约金；在本次采购图书基础上，乙方需额外为甲方免费提供 4 万册图书的编目加工、上架、定位等工作（捐赠图书、相关耗材由甲方提供）。
24	评审小组的组建及评审专家的确定方式	招标采购单位依法组建专家小组共 <u>5</u> 人组成，其中采购人代表 <u>1</u> 人和政采云评标专家库中抽取专家评委 <u>4</u> 人。 小组确定方式：从政采云平台专家库中随机抽取确定。

25	中小微型企业 有关政策	根据工信部等部委发布的《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）规定执行；监狱企业、残疾人福利性单位视同为小微企业；
26	节能、环保要求	财政部、国家发展改革委《关于印发《节能产品政府采购实施意见》的通知》（财库[2004]185号文）；《财政部、环保总局关于环境标志产品政府采购实施的意见》（财库[2006]90号）；
27	代理服务费	按新疆维吾尔自治区建设工程招标投标协会文件新建招协[2024]4号文的规定收取，由中标单位支付。
28	采购人认为应 该补充的其他 内容	<p>（1）由评审小组采用综合评分法对供应商的投标文件和报价进行综合评分。</p> <p>（2）用综合评分法的采购项目，评审得分相同的，由评标委员会按照报价最低的供应商，优先推荐其作为中标候选人；评分得分相同且报价相同的，由评审小组按照技术指标优劣顺序推荐第一名中标候选人。</p> <p>（3）使用综合评分法的采购项目，提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同供应商参加同一合同项下投标的，按一家供应商计算，评审后得分最高的同品牌供应商获得中标人推荐资格；评审得分相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照采购文件规定的方式确定一个供应商获得中标人推荐资格，采购文件未规定的采取随机抽取方式确定，其他同品牌供应商不作为中标候选人。</p>

---

## 一、说明

### 1. 适用范围：

1.1 本招标文件仅适用于新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类)。

### 1.2 招标依据

根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购实施条例》及有关法律、法规等。

### 2. 定义：

2.1 “采购人”系指：新疆科技学院。

2.2 “采购代理机构”指：新疆华域建设工程项目管理咨询有限公司。

2.3 “供应商”系指具备资格并响应招标文件要求提交投标文件的法人，供应商若成交，在签订和执行合同阶段称“乙方”。

2.4 “招标文件”系指由采购人向供应商发出的本采购项目的全部文件（包括修改文件、补充文件、答疑纪要、各种通知和附件等）。

2.5 “投标文件”系指供应商根据招标文件提交的所有文件。

2.6 “货物”，系指供方根据合同规定须向采购人提供的各种形态和种类的物品，包括产品、设备、配件等。

2.7 “服务”系指合同文本、技术规范及标准、项目采购需求、本招标文件规定，中标供应商完成应承担的所有工作并提交相关成果资料。

2.8 “工程”系指供方根据合同规定须向采购人提供的永久或临时工程。

2.9 凡提及的“天、日期、星期、月份和年份”系指公历日历的日历天、日期、星期、月份和年份。

2.10. 本文件及本合同的货币单位为人民币。

### 3、采购范围及服务期

3.1 采购范围：新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类)，具体内容详见招标文件。

3.2 供货期：详见前附须知表。

---

#### **4、合格供应商资格要求**

4.1 详见第一章“招标公告”中的供应商资格要求。

**5、政府采购活动中，采购人员及相关人员与供应商有下列利害关系之一的，应当回避：**

5.1 参加采购活动前3年内与供应商存在劳动关系；

5.2 参加采购活动前3年内担任供应商的董事、监事；

5.3 参加采购活动前3年内是供应商的控股股东或者实际控制人；

5.4 与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；

5.5 与供应商有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

本项目政府采购活动中需要依法回避的采购人员是指采购人内部负责采购项目的具体经办工作人员和直接分管采购项目的负责人，以及采购代理机构负责采购项目的具体经办工作人员和直接分管采购活动的负责人。本项目政府采购活动中需要依法回避的相关人员是指评审小组成员。

供应商认为采购人员及相关人员与其他供应商有利害关系的，可以向采购代理机构书面提出回避申请，并说明理由。采购代理机构将及时询问被申请回避人员，有利害关系的被申请回避人员应当回避。

#### **6、参与投标费用**

6.1 供应商应承担所有与投标准备和投标有关的全部费用，不论结果如何，采购人和采购代理机构无义务和责任承担供应商所发生的一切费用。

6.2 供应商在投标准备、实地考察全过程中，如果发生人身伤亡、财物或其他任何损失，不论何种原因所造成，均由供应商自行承担全部责任和损失。

#### **7、法律适用**

7.1 本次投标活动及由本次招标产生的合同受中国法律制约和保护。

#### **8、招标文件的约束力**

8.1 供应商若成交，即被认为接受了本招标文件中的所有条件和规定。是采购人与中标供应商签订合同的依据且是合同的组成部分。

---

## 第三章 投标文件的编制、递交

### 9、招标文件的组成

9.1 本招标文件是新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项资金纸质图书采购项目招标程序、合同文本进行说明。招标文件包括下列内容：

第一章 招标公告

第二章 供应商须知

第三章 投标文件的编制、递交

第四章 开标、评审、确定中标供应商

第五章 评定成交方式和标准

第六章 采购货物需求清单

第七章 合同格式及合同条款

## 第四章、开标、评审、确定中标供应商

26、开标会议

26.1 采购人在本供应商须知前附表规定的时间和地点组织开标会议。

26.2 本次招标采用不见面方式。

26.3 开标会议由采购代理机构组织并主持。

26.4 在开标过程中，工作人员如发现投标文件组成部分不齐全，由评审小组认定其有效性。评审小组认定的无效投标文件将不进入评审阶段。

27、评审小组

27.1 评审小组成员组成：按照《中华人民共和国政府采购法》及相关法律法规规定组建，由采购人代表和评审专家组成。评审小组将负责对供应商提交的投标文件进行审查、评审，确保开标、评审过程公正、合法、保密，并向采购人推荐中标候选人。

28、开标

28.1 评审小组判断投标文件的响应性仅基于投标文件本身而不依靠任何外部证据，但投标文件有不真实、不正确的内容除外。

---

28.2 如果投标文件实质上没有响应招标文件的要求，评审小组将予以拒绝，供应商不得通过修正或撤销不符合要求的偏离或保留，而使其成为实质上响应。

## 29、评审

29.1 由评审小组采用综合评分法对供应商的投标文件和报价进行综合评分。

29.2 评审小组将对实质性响应招标文件的投标文件进行详细评审和比较。对设备、服务、价格等进行比较，并与招标文件、项目采购需求和采购人的实际需要进行比较和评价。

### 29.3 商务报价错误的修正

如果发现商务报价存在计算或表达上错误，则按下列原则进行修正：

- (1) 用数字表示的数额与用文字表示的数额不一致时，以文字数额为准；
- (2) 单价与工程量的乘积与总价之间不一致时，以单价为准。若单价有明显小数点错位，应以总价为准，并修改单价。

29.4 评审小组将按第 29.3 条原则修正商务报价，并要求供应商进行确认。确认后的报价和文件将对供应商具有约束力。并以修正后的报价作为评审的依据。

## 30、投标文件的澄清

30.1 为有助于投标文件的审查、评价和比较，评审小组在评审过程中有权随时请供应商对其投标文件进行澄清，供应商对澄清问题的答复应加盖投标单位公章和法定代表人或委托代理人签字或盖章，但不得寻求、提供或允许对最后报价或投标文件中的其他实质性内容做任何更改。

30.2 供应商法定代表人或委托代理人在评审过程中应保证随时接受评审小组质询。若供应商法定代表人或委托代理人因故不能接受质询，其投标文件仍有效，但应视为供应商已默认评审小组对缺席的质询所作出的结论。

30.3 评审小组允许供应商通过澄清答复修正其最后报价中不构成重大偏离的、微小的、非正规的、不一致的或不规范的地方，但这些修正不能影响任何供应商的相关名次排列。

30.4 如果供应商在投标文件中未对招标文件、技术规格及标准、项目采购需求、合同主要内容等提出偏离意见或澄清，将视同供应商同意上述文件的全部条款和要求。

---

### 31、重大偏离

重大偏离是指实质上影响合同的供货范围、质量和性能、供货及服务期等，或者实质上不能满足招标文件的要求，而且限制了采购人的权力或减轻了供应商的义务。纠正或承认这些偏离将会对其他实质上响应要求的供应商合理的竞争地位产生不公正的影响。

### 32、无效投标文件

投标文件有下列情形之一的，由评审小组评审后按无效投标文件处理：

32.1 供应商的商务报价高于采购项目预算；

32.2 投标文件附有采购人不能接受条件的；

32.3 出现重大偏离的；

32.4 对招标文件提出的实质性要求和条件未能实质性响应；

32.5 《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购实施条例》及相关法律法规及招标文件明确规定可以作无效响应的其他情形。

### 33、评审标准

33.1 本项目评审采用综合评分法，严格按照招标文件的要求和条件进行。

33.2 投标文件初审。初审分为资格性审查和符合性审查。投标文件初审由评审小组根据各供应商投标文件进行评审，未通过初审的供应商其投标文件将按照无效投标处理。

33.2.1 资格性审查。依据法律法规和招标文件的规定，对投标文件中的资格证明等进行审查，以确定供应商是否具备投标资格。

(1) 评审小组根据评审办法规定的评审因素和评审标准，对供应商的投标文件进行资格评审。资格性检查不合格的供应商的投标文件作无效文件处理。

(2) 评审小组在进行资格检查时，不得改变招标文件中已载明的资格条件、标准和办法。

(3) 评审小组应逐项对照资格性检查要求所提交的相应证明文件。

(4) 评审小组在评审中必要时可按供应商提供的联系方式就有关问题进行查询核实，或要求供应商做出澄清，查询及澄清结果将作为审查的依据。

---

(5) 通过全部资格性检查条件合格的供应商才能通过资格检查，其投标文件方可进入下一个检查阶段。

33.2.2 符合性审查。依据招标文件的规定，从投标文件的有效性、完整性和对招标文件的响应程度进行审查，以确定是否对招标文件的实质性要求作出响应。

评审小组根据评审办法规定的评审因素和评审标准，对供应商的投标文件进行符合性检查。符合性检查不合格的供应商的投标文件作无效文件处理。

33.3 澄清有关问题。对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评审小组可要求供应商作出必要的澄清、说明或者纠正，并由其法定代表人或委托代理人签字或盖章，并不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

33.4 比较与评价。评审小组按招标文件中规定的评审标准和标准，对资格性检查和符合性检查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。

33.5 评审分值：总分为 100 分，其中价格分值为 30 分，其余部分（技术及商务）分值为 70 分。具体评审评分内容详本招标文件”第五章、评定成交方式和标准（综合评分法）”

33.6 推荐中标候选人

33.7.1 各供应商的评审得分由高至低排序，评审得分排列前 3 名的供应商被推荐为招标候选供应商。评审得分相同的，按照最后报价由低到高的顺序推荐。评审得分且最后报价相同的，由评审小组按照技术指标优劣顺序推荐第一名中标候选人。

33.7.2 评分计算结果保留两位小数，第三位小数四舍五入。

34.8 评审小组复核。评审小组评分汇总结束后，评审小组应当进行评审复核，对拟推荐为招标候选供应商的、报价最低的、供应商资格审查未通过的、供应商投标文件作无效处理的重点复核。

34.9 采购人根据评审小组推荐的中标候选人及有关规定确定中标供应商。

35、采购人依法接受和拒绝任一或所有供应商的权力

---

采购人保留确定中标供应商之前的任何时候依法接受或拒绝任一或所有供应商的权力，对受影响的供应商不承担任何责任，也无义务向受影响的供应商解释采取这一行动的理由。

### 36 中标通知书

36.1 在评审结束后 2 个工作日内将评审报告送采购人，采购人在收到评审报告后 5 个工作日内确定中标供应商。

36.2 采购人确定中标供应商后，及时通知采购代理机构，采购代理机构将按程序在中标供应商确定后 2 个工作日内公告成交结果，公告内容合法，同时向中标供应商发出中标通知书，中标通知书一经发出即发生法律效力。

36.3 《中标通知书》将是合同的组成部分。

36.4 采购人将通知其他未成交的供应商。

### 37、纪律与保密事项

37.1 凡参与开标工作的有关人员均应自觉接受有关主管部门的监督，不得向他人透露可能影响公平竞争的有关开标的其他情况。

37.2 领取本招标文件及其它相关资料者，应对文件进行保密，不得用作本次招标以外的任何用途。由采购人向供应商提供的图纸、技术资料和其他所有资料，均视为保密资料，除非得到采购人的同意，不得向第三方透露。

37.3 供应商不得与采购人串通投标，不得向采购人或者评审小组成员行贿谋取成交，不得以他人名义参与投标或者以其它任何方式弄虚作假骗取参与投标。供应商不得以任何方式干扰、影响评审工作。

37.4 供应商不得在开标过程中互相串通、结盟、损害招标的公正性和竞争性，或以任何方式影响其他供应商参与正当投标。扰乱市场，破坏公平竞争原则。如供应商在开标过程中互相串通，一经查实，将取消投标资格。

37.5 开标之日起直至授予中标供应商合同为止，凡属于对投标文件的审查、澄清、评价、比较有关的资料和成交候选人的推荐情况及与评审有关的其他任何情况均严格保密。

---

37.6 从开标之日起至授予合同期间，供应商试图向评审小组、采购代理机构施加任何影响或对采购人的比较及授予合同的决定进行影响，都可能导致其投标文件被拒绝。

37.7 除供应商被要求对投标文件进行澄清外，从开标之时起至授予合同期间，供应商不得就与其投标文件有关的事项主动与评审小组、采购代理机构以及采购人联系。

37.8 中标供应商确定后，采购人不对未中标供应商就评审过程以及未能成交原因作出任何解释，未中标供应商不得向评审小组或其他有关人员询问评审过程的情况和索取评审过程的资料。

### 38、授予合同

38.1 本采购项目的采购合同将授予按本须知确定中标供应商。

### 39、签订合同

39.1 中标供应商应当自中标通知书发出之日起三十日内，按照招标文件和中标供应商的投标文件订立书面合同。中标供应商不得要求订立背离本投标文件合同文本等投标文件实质性内容的其他协议。

39.2 中标通知书、中标供应商的投标文件及其澄清文件、技术规范及标准、项目采购需求、本招标文件（含修改文件或补充文件）及答疑纪要等，均为签订合同的依据。

39.3 采购人如不按本须知 38.1 条规定与中标供应商签订合同，或者采购人、中标供应商签订背离合同实质性内容的协议，由监督管理部门责令其改正。

39.4 中标供应商如不按本须知 38.1 条规定与采购人签订合同，则按违约处理，采购人将有权取消中标供应商资格，给采购人造成损失的，还应当予以赔偿，同时依法承担相应的法律责任。

39.5 中标供应商拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评审报告推荐的成交候选人名单排序，确定下一名候选人为中标供应商，并组织重新选定的中标供应商和采购人签订合同，也可以重新开展政府采购活动。

39.6 未中标供应商的保证金在中标通知书发出后 5 个工作日内退还，中标供应商的保证金在采购合同签订后 5 个工作日内退还。

---

#### 40、合同的签订准则

40.1 合同签订必须由采购人、中标供应商双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖法人公章后方能生效。

#### 40.2 合同转包（实质性要求）

本采购项目严禁中标供应商将任何政府采购合同义务转包。本项目所称转包，是指中标供应商将政府采购合同义务转让给第三人，并退出现有政府采购合同当事人双方的权利义务关系，受让人（即第三人）成为政府采购合同的另一方当事人的行为。中标供应商转包的，视同拒绝履行政府采购合同义务，将依法追究法律责任。

#### 40.3 补充合同

采购合同履行过程中，采购人需要追加与合同标的相同的设备或者服务的，在不改变合同其他条款的前提下，可以与中标供应商协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同采购金额的百分之十，该补充合同应当在原政府采购合同履行过程中，不得在原政府采购合同履行结束后，且采购设备和服务的名称、价格、履约方式、验收标准等必须与原政府采购合同一致。

#### 41 询问、质疑、投诉

#### 42、询问

42.1 供应商对采购活动事项有疑问的，可以向采购人或采购代理机构提出询问，采购人或采购代理机构应当在三个工作日内对供应商依法提出的询问作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。

#### 43、质疑

43.1 供应商认为采购文件、采购过程和中标、成交结果使自己的合法权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，将质疑文件原件和必要的证明材料送达采购代理机构。

43.2 供应商认为采购文件技术指标、参数、评分标准有质疑，向采购人提出，由采购人按相关规定作出答复或委托采购代理机构代为答复。供应商如对采购过程和采购结果有质疑，向采购代理机构提出，由采购代理机构按相关规定作出答复。

43.3 上述应知其权益受到损害之日是指：



- 
- (1) 对采购文件提出质疑的，为采购文件公告期限届满之日起计算；
  - (2) 对采购过程提出质疑的，自采购程序环节结束之日起计算；
  - (3) 对中标或者成交结果提出质疑的，自中标或者成交结果公告期限届满之日起计算。

43.4 质疑供应商在法定质疑期内应当一次性提出针对同一采购环节提出质疑。

43.5 质疑文件应包括以下主要内容，并按照“谁主张、谁举证”的原则，附上相关证明材料。否则，采购代理机构不予受理【财政部发布了《政府采购供应商质疑函范本》和《政府采购供应商投诉书范本》，两范本指供应商提出质疑、投诉人提起投诉时，应提交的质疑函、投诉书和必要的证明材料（下载路径：中国政府采购网→下载专区）】：

- (1) 供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话（包括座机、手机、传真号码等）；
- (2) 质疑项目的名称、项目编号、包号、采购公告发布时间、递交投标文件或投标文件截止时间；
- (3) 具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；
- (4) 事实依据（具体条款，认为自己合法权益受到损害或可能受到损害的相关证据材料。如涉及产品功能或技术指标的，应出具相关制造商的证明文件）；
- (5) 必要的法律依据；
- (6) 提起质疑的日期；
- (7) 质疑文件应当署名，质疑人为自然人的，应当由本人签字并附有效身份证明；质疑人为法人或其他组织的，应当由法定代表人签字并加盖单位公章；
- (8) 供应商委托代理质疑的，应当提交授权委托书，并载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。

43.6 质疑供应商是指直接参加本项目采购活动的供应商，未参加政府采购活动的供应商或在采购活动中自身权益未受到损害的供应商所提出的质疑不予受理。

43.7 采购人、采购代理机构在收到供应商的书面质疑后将及时组织调查核实，在七个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商，答复的内容不涉及商业秘密。

---

#### 44、投诉

44.1 质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意，或采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向采购项目同级财政部门提起投诉。

44.2 供应商投诉的事项不得超出已质疑事项的范围，但基于质疑答复内容提出的投诉事项除外。

#### 45、诚实信用

45.1 供应商不得虚假承诺，否则，按照提供虚假材料谋取中标或成交处理。

#### 义务、工作纪律

46、评审小组在政府采购活动中承担以下义务：

- (一) 遵守评审工作纪律；
- (二) 按照客观、公正、审慎的原则，根据招标文件规定的评审程序、评审方法和评审标准进行独立评审；
- (三) 不得泄露评审文件、评审情况和在评审过程中获悉的商业秘密；
- (四) 及时向财政部门报告评审过程中发现的采购人、采购代理机构向评审专家做倾向性、误导性的解释或者说明，以及供应商行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为；
- (五) 发现招标文件内容违反国家有关强制性规定或者招标文件存在歧义、重大缺陷导致评审工作无法进行时，停止评审并向采购人或者采购代理机构书面说明情况；
- (六) 及时向财政、监察等部门举报在评审过程中受到非法干预的情况；
- (七) 配合答复处理供应商的询问、质疑和投诉等事项；
- (八) 法律法规和规章规定的其他义务。

47、评审专家在政府采购活动中应当遵守以下工作纪律：

- (一) 不得参加与自己有《中华人民共和国政府采购法实施条例》第九条规定的利害关系的政府采购项目的评标活动。发现参加了与自己有利害关系的评审活动，须主动提出回避，退出评审；
- (二) 评审前，应当将通讯工具或者相关电子设备交由采购代理机构统一保管；
- (三) 评审过程中，不得与外界联系，因发生不可预见情况，确实需要与外界联系的，应当在监督人员监督之下办理；

---

（四）评审过程中，不得发表影响评审公正的倾向性、歧视性言论，不得征询或者接受采购人的倾向性意见，不得明示或暗示供应商在澄清时表达与其投标文件原义不同的意见，不得以招标文件没有规定的评审方法和标准作为评审的依据，不得修改或者细化评审程序、评审方法、评审因素和评审标准，不得违规撰写评审意见，不得拒绝对自己的评审意见签字确认；

（五）在评审过程中和评审结束后，不得记录、复制或带走任何评审资料，不得向外界透露评审内容；

（六）评审现场服从采购代理机构工作人员的管理，接受现场监督人员的合法监督；

（七）遵守有关廉洁自律规定，不得私下接触供应商，不得收受供应商及有关业务单位和个人财物或好处，不得接受采购代理机构的请托。

## **第五章、评定成交方式和标准**

### **一. 综合评分**

1. 由评审小组采用综合评分法对供应商的投标文件和报价进行综合评分。

综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求且按评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为中标候选供应商的评审方法。

2. 评审时，评审小组各成员应当独立对每个有效响应的文件进行评价、打分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分。

二、综合评分细则表：

初步评审(资格审查标准)

序号	评审内容及标准	供应 商 1	供应 商 2	...
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；			
2	供应商须是中华人民共和国境内注册，具有有效的营业执照；			
3	供应商具有有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》或《中华人民共和国出版物发行许可证》；			
4	供应商不得为“信用中国网站（www.creditchina.gov.cn）中列入失信被执行人和税收违法黑名单的供应商，不得为中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商。			
结论：是否通过（资格审查合格后方可进入符合性审查阶段）				
备注：如果投标文件中有一项未通过上述审查标准，评标委员会将认定整个投标文件不响应招标文件而予以投标无效，并且不允许供应商通过修改或撤销其不符合要求的差异或保留，使之成为具有响应性的投标。通过审核的以“√”标记；未通过的以“×”标记，并予以说明。				

**初步评审(符合性审查标准)**

项目	评审内容	供应商 1	供应商 2	供应商 3	供应商 N	
初步 评审 符合性 审查	1	投标报价不得超过招标文件采购预算, 是否按照招标文件格式填写;				
	2	投标文件是否按照招标文件规定格式完整提供;				
	3	投标文件中法定代表人身份证明书是否按招标文件规定格式完整提供;				
	4	投标文件中法定代表人授权委托书是否按招标文件规定格式完整提供;				
	5	投标文件是否按招标文件要求签字或盖章;				
	6	投标保证金的缴纳主体是否与供应商一致、提供投标担保符合招标文件要求;				
	7	投标文件的供货期、质保期是否满足招标文件规定期限;				
	8	投标有效期是否满足招标文件要求的;				
	9	投标文件是否附有采购人不能接受的条件;				
	10	是否满足招标文件实质性要求的其他情形。				
结论: 是否通过初步评审 (初步评审合格后方可进入详细评审阶段)						
备注: 如果投标文件中有一项未通过上述审查标准, 评标委员会将认定整个投标文件不响应竞磋文件而予以投标无效, 并且不允许供应商通过修改或撤销其不符合要求的差异或保留, 使之成为具有响应性的投标。通过审核的以“√”标记; 未通过的以“×”标记, 并予以说明。						

### 详细评审标准

序号	考核项目	分数	评分标准
<b>价格部分（权重 30%）</b>			
1	投标报价	30 分	<p>1. 本次投标采用折扣率（优惠率）进行报价，最终结算的金额=供货书目原价×（1-折扣率）。</p> <p>价格分统一采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标报价最低（折扣率最高）的供应商的价格为评标基准价（评标基准价=1-最高折扣率），其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：</p> <p>投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×价格权值×100</p> <p>2. 评标委员会认为供应商的最低报价明显不合理或者低于成本，有可能影响商品质量和不能诚信履约的，应当提供书面文件予以解释说明，并在评标现场合理的时间内提交相关证明材料。投标人不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，其投标应作无效投标处理。</p> <p>注：1、投标价格为执行政府采购政策后的价格。 2、投标报价=1-折扣率（优惠率）。</p>
<b>商务技术标（权重 70%）</b>			
1	企业业绩	6 分	<p>2022 年 1 月（含）起至今有类似纸质图书采购合作的，有一项得 2 分，最高得 6 分，无相关业绩不得分。（附证明材料：项目采购合同或中标通知书复印件需加盖公章，如提供虚假业绩，按相关招标规定处理）。</p>

2	企业服务能 力	3分	<p>投标人具有图书现采场地：面积大于或等于 1000 平方米得 3 分；面积小于 1000 平方米、大于 500 平方米得 2 分；面积小于或等于 500 平方米得 1 分；没有图书现采场地得 0 分。（附证明材料：一是提供样本室、卖场及库房的照片，三者必须全部提供，且配文字说明，否则不得分；二是房产证或租用合同，租用合同有效期必须满足项目结项需求，复印件需加盖公章。</p>
3	图书征订目 录及采选服 务	5分	<p>投标人应承诺：（1）投标人提供征订目录应符合采购人单位专业要求，适合大学以上读者；（2）优先提供各知名专业出版社、各高校出版社及质量高的地方出版社的图书目录；（3）投标人所提供图书目录应为国内各出版社近几年出版的新书，所供书目与出版的实际情况相符，不得剔除新近出版的折扣较高的图书。同时满足以上三条并作出书面承诺得 5 分；不满足其中任何一条以及不承诺均不得分；书面承诺不得复制甲方需求，应提供相应说明及材料，否则仅得 1 分。（在实际供货中如达不到承诺，中途恶意限制或调换数目，投标人应承担赔偿责任）。</p>
		5分	<p>投标人应承诺：（1）中标后 24 小时内向采购人无偿提供国内各大出版社最新图书征订目录，书目形式为 MARC 数据与电子书目（excel 格式）两种；（2）为甲方提供免费查重服务，对采购方所报预定图书进行查重，如有重复可免费更换书目或退订；（3）提供现采服务的能力。同时满足以上三条并作出书面承诺得 5 分；不满足其中任何一条以及不承诺均不得分；书面承诺不得复制甲方需求，应提供相应说明及材料，否则仅得 1 分。</p>

4	图书供货及配送服务	12分	<p>投标人应提供图书供货及配送方案：方案应包括图书前期的供货计划、供货渠道、配货周期、打包规范等，以及后期的配送方式、配送时间、送货服务、书目核对等，方案需全部包含上述关键内容，且方案的科学性、合理性、可操作性符合采购人的需求。方案全面且合理，符合上述要求得12分；方案相对全面，基本符合上述要求得8分；方案不够全面，勉强满足项目要求的得4分；方案虽包含关键要点，但没有实质性内容的，得1分；没有方案得0分。（以流程图等形式替代方案的，不得分；以简单的承诺、说明替代方案的，不得分；不承诺免费的不得分）</p>
5	图书配套加工上架服务	12分	<p>投标人应提供图书加工方案：方案应包括图书加工团队、分类、编目、贴条码、贴书标、贴RFID超高频电子标签、加盖馆藏印章、MARC数据处理、上架、定位等一整套加工及数据服务，并包含对额外附加的图书编目加工服务统筹安排的事项，方案需全部包含上述关键内容，且方案的科学性、合理性、可操作性符合采购人的需求。方案全面且合理，符合上述要求得12分；方案相对全面，基本符合上述要求得8分；方案不够全面，勉强满足项目要求的得4分；方案虽包含关键要点，但没有实质性内容的，得1分；没有方案得0分。（以流程图等形式替代方案的，不得分；以简单的承诺、说明替代方案的，不得分；不承诺免费的不得分）</p>



6	采购率达标情况	5分	<p>投标人应承诺：必须保证提供符合招标单位要求的书目，不得私自调整书目供货，书面承诺应包括甲方指定书目采购率、其他书目采购率，以及相关的处置措施等三部分内容，缺项均不得分。甲方指定必采书目采购率必须达到95%及以上，不承诺或不达标则不得分；在上述基础上，承诺供货率达到所中标段图书总采购量的80%以上得1分，在此基础上每增加5%得1分，最高得5分；达不到80%不得分。（承诺表述意思模糊、不完整或造成歧义的，视为不承诺，不得分。在实际供货中如达不到承诺，投标人应承担赔偿责任）</p>
7	过程处置服务	10分	<p>投标人应针对项目实施过程中图书出现产品质量问题，配套单独的处置方案：方案就人员安排、图书退换、书目补订、赔偿等进行说明，并给出合理的处置措施。方案符合甲方需求，充分保障甲方权益得10分；方案基本满足甲方需求得7分；方案只是简单承诺或简单文字说明没有处置措施得3分，没有方案不得分。</p>
8	售后保障服务	12分	<p>投标人应提供单独的配套售后保障服务方案：就如何开展售后服务进行明确说明，方案必须包含售后服务的期限、采选期间的保障措施、到馆加工上架期间的保障措施、验收时的配合措施、验收后质保期内的服务措施，以及在每一阶段措施售后人员的姓名电话（不少于2名），不得简单以上述评分项中的各类方案替代售后服务方案各项保障措施。方案全面且合理，符合上述要求得12分；方案相对全面，基本符合上述要求得8分；方案不够全面，勉强满足项目要求的得4分；方案虽包含关键点，但没有实质性内容的，得1分；没有方案得0分。（以流程图等形式替代方案的，不得分；以简单的承诺、说明替代方案的，不得分；不承诺免费的不得分）</p>

---

1、经评标委员会认可小、微企业产品和产品报价后，供应商相应产品政策计算公式如下：

中小企业产品价格扣除后的供应商报价=供应商总报价-中小企业产品报价\*扣除幅度。（以价格扣除后的供应商报价作为评审依据）

2、评标委员会应当执行连续评标的原则完成全部评标工作。只有发生不可抗力导致评标工作无法继续时，评标活动方可暂停。发生评标暂停情况时，评标委员会应当封存全部投标文件和评标记录，待不可抗力的影响结束且具备继续评标的条件时，由原评标委员会继续评标。

3、除非发生下列情况之一，评标委员会成员不得在评标中途更换：(1)因不可抗拒的客观原因，不能到场或需在评标中途退出评标活动；(2)根据法律法规规定，某个或某几个评标委员会成员需要回避。退出评标的评标委员会成员，其已完成的评标行为无效。根据本招标文件规定的评标委员会成员产生方式另行确定替代者进行评标。

4、在任何评标环节中，需评标委员会就某项评审结论做出表决的，由评标委员会全体成员按照少数服从多数的原则，以记名投票方式表决。

---

## 第六章 采购货物需求清单

### 一、采购内容及书目要求

1. 新疆科技学院图书馆 2024 年中央专项第二批资金纸质图书采购项目(自然科学类)，本着图书质量与数量相结合的原则，在控制图书单价的基础上，保质保量进行纸质图书的采购。拟采购纸质图书约 5 万册，出版年限以近 5 年为主。

2. 图书数量原则上要大于等于 5 万册，其中甲方推荐书目为必购图书。

3. 规格：

(1) 拟采购自然科学类专业书籍 5 万册，图书复本量原则上控制在 3-5 本左右，以甲方提供的图书目录和社会科学类图书为主，甲方提供采选书单供货率保证达到 95%，其余图书书目必须严格按照甲方要求提供，并由甲方进行筛选并确定（甲方提供书单详见表 1：新疆科技学院图书荐购目录（自然科学类），总计 149 种、447 册）；

(2) 为采购方提供最新马兰精神相关书籍目录进行采选，并确保马兰精神相关书籍采购率达到 500 种。

(3) 根据项目实施具体情况，本着尽可能多采购图书的原则，对采购图书品类及数量进行适当的调整，以保证足额完成采购计划，其中甲方提供书单为必采书目。

4. 供货方必须无偿提供中文图书采访的预订书目数据，书目形式为书本式与电子书目（要求 excel 格式）两种，提供的预订书目数据要符合我校图书馆馆藏建设需求，并能针对我校学科建设和读者群需求，及时提供符合馆藏特色要求的订单。所提供的书目与出版的实际情况相符，不得剔除新近出版的折扣较高的图书，发现一次即从履约保证金中扣除 1000-2000 元罚款。

5. 书目数据字段必须符合国家中文图书著录规则，数据格式能为《金盘图书馆集成管理系统》所接受，如甲方系统有更新变化，以实际为准。其采访数据基本字段著录要求如下：书目征订号、书名（影印版的要在书名后边标明“影印版”字样，如

---

有上下册、附件等也须注明)、副书名、类别、ISBN 号、定价、出版者、著者(或译者)、责任者 1、责任者 2、出版日期、内容提要、丛编、读者对象、版本(多卷书、丛书、ISBN 号不同的一类书,须分开做采访数据)、图书规格。

6. 数据传送方式为:网络下载(或邮件发送或配送光盘随书配盘)。现货提供的订购数据每批以 1000 条为上限,并按出版社排序。

## 二、图书订单处理要求

1. 图书订单由订购方确认,供货方收到新书订单后,应先做查重处理,避免我方重复订购,剔除采访数据不完整而错订的图书。

2. 所有图书的品种及复本数量均由我方决定,中标方不得自行搭配和追加非我方确认订购的品种和复本数量的图书。图书品种、复本数量和随书光盘/磁带/磁盘等与订单不符时,无论是否已做前期加工,中标方必须无条件负责退换。

3. 要求配货之前电话再次确认征订需求。配书过程中如标准类,规范类及会议论文类图书复本数应与我方联系确认。

4. 配货之前需查找并剔除装帧为活页或散页的图书。

## 三、图书质量要求

1. 图书必须保证是未经使用的正版合格图书,若发现盗版、盗印等情况,一切社会、法律责任均由供货方承担,而且还须向我方支付该图书总洋码 10 倍的罚金。

2. 供货方的新书发货差错率应保证低于 3%。图书入馆后,发现所配图书与订购不符时,无论加工与否一律退回。

3. 图书到货验收或在后期图书加工过程中,如有附件不全、缺页、散页、漏页、倒装、污损、受潮等情况,无论加工与否,供货方应无条件退换,如有错误也应及时调换,费用由供货方承担。

---

4. 图书到货应附随清单（注明种、册、价格及总码洋，一式两份），按我方要求送货上门并完成图书加工、书架摆放等工作。

#### **四、编目与验收数据要求**

1. 要求供货方在每批新书发货的同时免费提供符合要求的编目数据，并能导入《金盘图书馆集成管理系统》。外文影印版须提供 US MARC 数据（数据要求参见《中国机读目录格式使用手册》《CALIS 联机合作编目手册》），MARC 数据采取网络下载（或随书配盘录入）方式，网上数据应保持在 3 个月内图书馆人员都能随时查询下载。编目数据应与图书同步或提前到馆，并达到 100%的覆盖率。

2. 供货方必须保证随书编目 MARC 数据的质量：不得有遗漏（如果发现有数据缺失应及时补发），必须采用 CALIS 最新标准的机读目录格式，MARC 数据差错率应低于 3%。数据不全或复本不符合的，不予验收。

3. 要求供货方按我馆要求提供批量验收用 MARC 数据，此数据在种数上须与编目 MARC 数据一致，但须适当简化。

4. 图书到馆验收合格后，在合同期末按购书种类比例及相应折扣分别结算。

#### **五、图书到货要求**

1. 发订单与到货时差：要求每份订单发出后，供应商应保证 90%以上的预订图书和 97%以上现采图书的到书率，其中 80%预订图书的到书周期应控制在 60 天之内，现采图书的到书应在 30 天以内。出版变更或取消应及时通知我方。

2. 供货方在图书发运前三天用电子文档通知我方图书到货日期、批号、数量等，以便我方准备收货。

3. 提供发货电子清单（EXCEL 格式）和随书清单（一包一单，一批一整单）。每包一单内容包括：包号、书号、书名、单价、册数、码洋和合计。每批一总单，总单

---

应注明以下项目：批号、送书日期、每批合计（种数、册数、码洋金额、实洋金额）、包号、包合计；应保证到书清单的清晰、明了、有序，并与验收 MARC 数据一致，以便于验收、查对。

4. 图书应按我方要求打包发订，推荐图书按要求单独打包，免费按规定送货上门，送书进屋，按订购方要求摆放到指定的地点，完成图书加工、摆放书架等工作。

## 六、图书加工要求

1. 所用磁条要求：由供货方提供能与采购方原馆藏图书一致的 RFID 智能图书标签和 RFID 智能层架标。（采购方原有图书书标为 RFID 超高频芯片，具体参数由采购方指定。）

2. 供货方免费为采购方提供智能层架标 CAD 导航图的设计、系统录入、调试等工作，确保层架标能够被采购方图书管理系统和盘点车正常读取。（采购方使用盘点车品牌为：深圳市海恒智能科技有限公司）

3. 供货方应按我方的要求做好图书的前期加工，每册图书粘贴 RFID 智能图书标签，随机粘贴在图书的里面，要安装隐秘，不易被找到；在图书的书名页的下方粘贴条形码，按我馆的序号和要求粘贴并覆膜；在图书书名页的正中和第十一页的右下角处盖图书馆藏印章；在图书书名页上方和目录页上方用打号机打上相同的两个财产号；完成图书 RFID 智能图书标签的信息转换、定位及上架等工作；完成图书数据的转换、并将图书数据录入到图书馆图书管理系统。

4. 供货方选择加工团队和加工流程时，必须参考采购方已有加工样式和具体意见，加工团队资质需经采购方审核同意后方可进行加工。为保证图书加工及后期验收工作高效、顺利进行，提倡优先选择采购方所在地图书加工团队。如在我馆所在地雇佣加工人员，必须符合国家法律并按地方相关规定执行。

---

5. 供货方为采购方除本次采购图书须额外免费提供采购方 4 万册捐赠图书（图书已到馆待加工）的拆包、搬运、编目加工、按索书号排架及上架、芯片数据转换、定位等工作。（加工使用 RFID 超高频芯片，捐赠图书所有加工耗材均由采购方免费提供）。

6. 供货方为该批次采购图书配套提供 1000 个钢制图书书立（书立具体规格尺寸、颜色及材质由采购方指定）。

7. 每种图书按照《中图法》（第五版）的分类标准及我方的图书分类细则给出索书号和著者号，并依照我方的图书加工细则给每本书贴图书书标并覆膜。

8. 采购图书所有加工材料和服务费用由供货方承担，我方均不另行付费。如果在后续合作中发现供货方的加工服务达不到我方要求（包括捐赠图书编目加工及上架定位服务），我方将有权随时终止与供货方的订购合同。

9. 采购图书所有加工材料和服务费用由供货方承担，我方均不另行付费。如果在后续合作中发现供货方的加工服务达不到我方要求（包括捐赠图书编目加工及上架定位服务），我方将有权随时终止与供货方的订购合同。

表一 新疆科技学院图书荐购目录（自然科学类）

序号	书名*	作者*	出版社	出版时间 (年月)	ISBN*	采购册数
1	中华人民共和国科学技术史纲（上下卷）	白春礼	科学出版社、龙门书局	1905年7月	9787508863474	3
2	随机模拟的方法和应用	周永道、贺平、宁建辉	高等教育出版社	2021年1月	9787040543377	3
3	纳米纺织品可持续发展与创新	萨勃拉曼尼亚·森西卡纳·穆图	中国纺织出版社	2022年12月	9787518088058	3
4	纺织化学及染色可持续发展与创新	萨勃拉曼尼亚·森西卡纳·穆图	中国纺织出版社	2022年12月	9787518088041	3
5	纺织品及服装可持续发展与创新	萨勃拉曼尼亚·森西卡纳·穆图	中国纺织出版社	2022年12月	9787518088034	3
6	中国植物染技法	黄荣华	中国纺织出版社	2018年4月	9787518048007	3
7	有机人名反应——机理及合成应用（原书第五版）	Jie jack Li 著，荣国斌 译	科学出版社	2020年3月	9787030644077	3
8	有机化学思维进阶	裴坚，吕萍 著	化学工业出版社	2020年8月	9787122370341	3
9	锂离子电池材料与技术(罗大为)	罗大为 主编 张健、程化 副主编	化学工业出版社	2024年3月	9787122446848	3
10	材料分析技术	张耀、万克树、张法明、罗强 编著	化学工业出版社	2024年3月	9787122444721	3
11	晶体硅太阳能电池（沈辉）（第二版）	沈辉、杨岍、吴伟梁、陶龙忠 编著	化学工业出版社	2024年3月	9787122448279	3
12	分析检验仪器设备维护与保养（黄一波）	黄一波 主编	化学工业出版社	2024年3月	9787122442086	3
13	精细化学品分析与检验技术（龚盛昭）	作者：龚盛昭、舒鹏、孟潇、孙婧 主编	化学工业出版社	2024年3月	9787122446633	3
14	纳米材料合成技术（石永敬）	作者：石永敬 编著	化学工业出版社	2024年3月	9787122446404	3
15	陆相页岩油微观界面力学机理及可动性评价	金旭	石油工业出版社	2023年1月	9787518353743	3



16	植物的战斗	汪诘	北京联合出版社	2011年1月	9787559657336	3
17	组织工程学基础	Robert Lanza	科学出版社	2018年9月	9787030592003	3
18	医学生物技术	Bernard R. Glick	高等教育出版社	2017年10月	9787040455607	3
19	细胞生物学与病理学	Keith R. Porter	科学出版社	2020年3月	9787030620138	3
20	发育生物学	Scott F. Gilbert	人民卫生出版社	2018年12月	9787117284099	3
21	免疫学方法与实验	John D. Lambris	科学出版社	2019年10月	9787030603549	3
22	分子生物学原理	David P. Clark	科学出版社	2019年1月	9787030584123	3
23	细胞信号转导	Tony Hunter	高等教育出版社	2018年3月	9787040459124	3
24	神经科学	Dale Purves	高等教育出版社	2019年11月	9787040506228	3
25	分子细胞生物学	Harvey Lodish	人民卫生出版社	2020年5月	9787117300059	3
26	生物信息学导论	Arthur M. Lesk	高等教育出版社	2017年12月	9787040497101	3
27	实验生理学	Linda S. Costanzo	科学出版社	2018年6月	9787030580903	3
28	人体解剖学	Elaine N. Marieb	人民卫生出版社	2020年4月	9787117322050	3
29	解剖学图谱	Frank H. Netter	科学出版社	2019年3月	9787030609824	3
30	临床解剖学	Richard S. Snell	高等教育出版社	2018年7月	9787040459650	3
31	人体的结构与功能	Gary A. Thibodeau	人民卫生出版社	2021年1月	9787117302190	3
32	神经解剖学	Duane E. Haines	科学出版社	2017年11月	9787030500521	3
33	解剖学与生理学	Kevin T. Patton	高等教育出版社	2019年9月	9787040504124	3
34	基础解剖学	Gerard J. Tortora	人民卫生出版社	2018年5月	9787117289056	3
35	人体解剖学彩色图谱	Johannes W. Rohen	科学出版社	2020年6月	9787030620121	3
36	细胞解剖学	Bruce Alberts	人民卫生出版社	2019年12月	9787117319802	3
37	解剖学的应用	Anne M. Gilroy	高等教育出版社	2018年8月	9787040463008	3
38	骨骼肌系统解剖	Joseph E. Muscolino	科学出版社	2019年10月	9787030603552	3

39	解剖学手册	Anne M. R. Agur	人民卫生出版社	2021年2月	9787117321022	3
40	解剖生理学导论	Lauralee Sherwood	高等教育出版社	2020年3月	9787040509127	3
41	人体解剖生理学	Elaine N. Marieb	科学出版社	2018年6月	9787030584505	3
42	组织学与细胞生物学	Leslie P. Gartner	人民卫生出版社	2019年8月	9787117311202	3
43	解剖学基础	Keith L. Moore	高等教育出版社	2017年10月	9787040455601	3
44	功能解剖学	John T. Hansen	科学出版社	2019年5月	9787030602531	3
45	解剖学问答	Patricia A. Tille	人民卫生出版社	2020年7月	9787117329080	3
46	现代解剖学	Mark Nielsen	高等教育出版社	2018年9月	9787040469024	3
47	头颈部解剖学	Neil S. Norton	科学出版社	2021年5月	9787030620145	3
48	格氏解剖学	Henry Gray	科学出版社	2019年8月	9787030620152	3
49	奈特解剖学	Peter H. Abrahams	人民卫生出版社	2020年10月	9787117322050	3
50	人体解剖学	Elaine N. Marieb	高等教育出版社	2020年4月	9787040459650	3
51	生理学	Linda S. Costanzo	人民卫生出版社	2018年7月	9787117302199	3
52	细胞生物学	Bruce Alberts	科学出版社	2020年6月	9787030620126	3
53	分子生物学原理	David P. Clark	高等教育出版社	2019年10月	9787040504121	3
54	遗传学基础	Robert J. Brooker	人民卫生出版社	2017年11月	9787117319801	3
55	神经科学基础	Dale Purves	高等教育出版社	2021年1月	9787040463005	3
56	生物化学	Jeremy M. Berg	科学出版社	2017年10月	9787030584506	3
57	神经解剖学	Duane E. Haines	科学出版社	2018年9月	9787030500521	3
58	生物物理学介绍	Philip Nelson	科学出版社	2020年7月	9787030629089	3
59	《致命细菌——超级细菌的自述》	病去了	作家出版社	2009年	9787506347662	3
60	居家护养系列——精神心理疾病居家护养	张利岩	人民卫生出版社	2022年7月	9787117331234	3

61	中医药科研思路与方法	彭军, 褚剑锋	科学出版社	2023年9月	9787030748768	3
62	古德曼吉尔曼治疗学的药理学基础	劳伦斯 L·布伦顿	人民卫生出版社	2024年5月	9787117219686	3
63	药理学论文写作	章新友	人民卫生出版社	2021年4月	9787117297066	3
64	有毒: 从致命武器到救命解药, 看地球致命毒物如何成为生化大师	克里斯蒂·威尔科克斯	北京联合出版社		9787559636874	3
65	毒药: 危险物质的历史	本·哈伯德	北京时代华文书局	2012年6月	9787569936773	3
66	生命科学五部曲(遗传的革命+达尔文的疑问+暴力解剖+垃圾 DNA+抑癌基因)	(英)内莎·凯里	博库	2017年3月	9787229117498	3
67	中药分子靶点鉴定技术王志宇著	王志宇	科学出版社	2023年6月	9787030653284	3
68	基于生物材料的药物递释系统	顾宁	科学出版社		9787030719911	3
69	医路长行	吴锋耀	漓江出版社	1905年7月	9787540789428	3
70	暖医	白剑峰	红旗出版社	1905年7月	9787505136663	3
71	我们为什么会生病	[美] 伦道夫·M·尼斯 / [美] 乔治·C·威廉斯	湖南科学技术出版社	1905年7月	9787535795038	3
72	医生的修炼	[美]阿图·葛文德	浙江人民出版社	1905年7月	9787213067914	3
73	医学的温度	韩启德	商务印书馆	1905年7月	9787100189866	3
74	病毒学基础	Vincent Racaniello	人民卫生出版社	2019年4月	9787117302053	3
75	生物统计学	Wayne W. Daniel	高等教育出版社	2020年1月	9787040501230	3
76	医学免疫学	Abul K. Abbas	人民卫生出版社	2021年7月	9787117323057	3
77	分子遗传学基础	Anthony J.F. Griffiths	科学出版社	2018年5月	9787030602528	3

78	临床流行病学	Leon Gordis	人民卫生出版社	2019年6月	9787117319807	3
79	神经病理学	Peter L. Lantos	高等教育出版社	2019年7月	9787040509120	3
80	分子药理学	Donald J. Abraham	科学出版社	2018年10月	9787030580811	3
81	医学伦理学	Tom L. Beauchamp	人民卫生出版社	2020年8月	9787117325006	3
82	儿科学	Richard E. Behrman	高等教育出版社	2018年11月	9787040505139	3
83	临店微生物学	Patrick R. Murray	人民卫生出版社	2017年9月	9787117246204	3
84	现代遗传学	Jeffrey C. Hall	人民卫生出版社	2020年2月	9787117312211	3
85	免疫学进展	Abul K. Abbas	科学出版社	2021年6月	9787030620152	3
86	临床药理学	Roger Walker	人民卫生出版社	2017年8月	9787117245108	3
87	癌症生物学	Robert A. Weinberg	科学出版社	2018年7月	9787030574500	3
88	现代医学免疫学	Abul K. Abbas	人民卫生出版社	2021年5月	9787117325068	3
89	医学微生物学	Patrick R. Murray	科学出版社	2019年9月	9787030623156	3
90	药理学概论	Bertram G. Katzung	科学出版社	2018年8月	9787030500522	3
91	病理学基础	Vinay Kumar	人民卫生出版社	2019年12月	9787117329059	3
92	医学统计学	Wayne W. Daniel	科学出版社	2020年3月	9787030602534	3
93	临床药理学	Roger Walker	高等教育出版社	2019年5月	9787040509124	3
94	医学伦理学	Tom L. Beauchamp	人民卫生出版社	2018年6月	9787117311201	3
95	医学遗传学	Lynn B. Jorde	高等教育出版社	2020年9月	9787040469021	3
96	临床免疫学	Robert R. Rich	人民卫生出版社	2019年8月	9787117321022	3
97	药物化学	Donald C. F. Loo	人民卫生出版社	2021年2月	9787117329083	3
98	分子遗传学	T. A. Brown	高等教育出版社	2019年3月	9787040509120	3
99	《罗宾斯基础病理学(第10版)》	Vinay Kumar, Abul K. Abbas, Jon C. Aster, 译者傅连俊等	人民卫生出版社	2021年4月	9787117291919	3

100	《邓肯病理学图谱(第6版)》	Steven G. Silverberg, 译者刘增辉等	人民卫生出版社	2020年7月	9787117290230	3
101	《病理学原理与实践(第9版)》	Stanley L. Robbins, Vinay Kumar, Ramzi S. Cotran, 译者傅连俊等	人民卫生出版社	2019年6月	9787117278774	3
102	《薛氏病理学诊断(第6版)》	Stacey E. Mills, 译者王如松等	人民卫生出版社	2018年11月	9787117278538	3
103	《病理学彩色图谱(第4版)》	赵军 主编	科学出版社	2021年7月	9787030680721	3
104	《组织病理学教学与诊断图谱(双语版)》	陈莉主编	科学出版社	2018年3月	9787030566096	3
105	中国肿瘤整合诊治技术指南(CACA)-免疫治疗	樊代明主编	天津科学技术出版社	2023年6月	9787574211186	3
106	医学分子生物学实验技术(第4版)	韩骅 高国全主编	人民卫生出版社	2020年9月	9787117303873	3
107	生物化学(第4版)(上册)	朱圣庚 徐长法主编	高等教育出版社	2017年1月	9787040457988	3
108	生物化学(第4版)(下册)	朱圣庚 徐长法主编	高等教育出版社	2016年12月	9787040457995	3
109	病理生理学(第4版/八年制)	陈国强 钱睿哲	人民卫生出版社	2023年8月	9787117348416	3
110	病理生理学(英文改编版)(第2版)	王建枝, 陈国强	科学出版社	2019年11月	9787030682369	3
111	生理学(英文改编版, 第2版)	朱大年	科学出版社		9787030628831	3
112	生理学(第3版/八年制)	王庭槐	人民卫生出版社		9787117206280	3
113	医学分子生物学(英文改编版)	药立波卜友泉	科学出版社		9787030629548	3
114	病理生理学(留学生与双语教学用)	徐哲龙 肖献忠	清华大学出版社	2018年9月	9787302463382	3
115	药理学(英文改编版, 第2版)	周宏灏	科学出版社		9787030626653	3
116	药物简史	德劳因·伯奇	中信出版集团	2019年6月	9787508699394	3
117	奈特药理学彩色图谱	杜冠华	人民卫生出版社	2006年12月	9787117081146	3
118	伤寒杂病论	张机	中国中医药出版社	2023年12月	9787513283526	3

119	医学的温度	韩启德	商务印书馆	2020年10月	9787100189866	3
120	思考中药	唐文吉, 唐文奇	学苑出版社	2017年2月	9787507751635	3
121	繆希雍医学全书	任春荣	中国中医药出版社	2018年12月	9787513220644	3
122	医学教师必读: 实用教学指导 (第5版)	[英] John, A.Dent, [英] Ronald, M.Harden	北京大学医学出版社	2018年12月	9787565918605	3
123	药理学	周景灏	科学出版社	2019年12月	9787030626653	3
124	药用植物亲缘学导论	郝大程、肖培根	化学工业出版社	2017年1月	9787122282019	3
125	中国药学史参考	谢惠民	人民卫生出版社	2014年4月	9787117183604	3
126	中国药用植物	叶华谷、易思容、付绍智	化学工业出版社		978712290809	3
127	孟德尔随机化: 基于遗传变异的因果推断方法(第2版)	吕国悦, 郁金泰	人民卫生出版社	2023年9月	9787117350778	3
128	网络药理学	李梢	清华大学出版社	2022年4月	9787302591832	3
129	人工智能药物研发	亚历山大·海菲兹 (Alexander Heifetz)	科学出版社	2023年12月	9787030768698	3
130	药物发现方法学	徐峻	科学出版社		9787030761002	3
131	抗肿瘤药物靶点与毒性研究 药物学	(美)金毅	上海科学技术出版社		9787547864043	3
132	药物相互作用基础与临床(第3版)	刘治军	人民卫生出版社	2019年2月	9787117273039	3
133	生物信息学与功能基因组学 原著第三版	(美)乔纳森·佩夫斯纳 (Jonathan, Pevsner), 著	化学工业出版社		9787122344106	3
134	疫苗 (全两册 第七版)	(美)普洛特金	人民卫生出版社		9787117329767	3
135	纳米技术在药物递送中的应用	金义光	化学工业出版社		9787122222831	3
136	植物生物化学与分子生物学 (原书第二版)	B.B.布坎南; (瑞士) W.格鲁伊森姆; [	科学出版社	2021年6月	9787030672001	3

137	中国原子弹的制造	刘易斯	原子能出版社	1905年6月	7502202846	3
138	记忆里的“两弹一星”	四川两弹一星干部学院 编著	人民日报出版社	2024年6月	9787511582249	3
139	石油工程岩石力学	陈勉, 金衍, 张广清	科学出版社	2008年7月	9787030216083	3
140	石油工程岩石力学基础	陈勉, 金衍, 侯冰	石油工业出版社	2022年5月	9787518352739	3
141	SPSS 统计分析入门与应用精解	杨维忠、张甜	清华大学出版社	2022年5月	9787302603467	3
142	问卷统计分析实务--SPSS 操作与应用	吴明隆	重庆大学出版社	2022年12月	9787562450887	3
143	高级医学统计学	万崇华、罗家洪	科学出版社	2014年4月	9787030397546	3
144	Stata 统计分析与应用(第3版)	马慧慧	电子工业出版社	2016年4月	9787121284229	3
145	科研论文写作与发表	梁福军	清华大学出版社	2024年3月	9787302653684	3
146	全国大学生化工设计竞赛——参赛指导与作品分析	曹俊雅、张香兰	化工出版社	2023年6月	9787122415943	3
147	化工设计——以大学生化工设计竞赛为案例	苏国栋、刘华彦、李正辉	化工出版社	2023年4月	9787122426031	3
148	苹果加工副产物高值化利用	哈益明、毕金峰、郭玉蓉、李庆鹏	化工出版社	2022年8月	9787122411778	3
149	当代中国的国防科技事业 上下卷	《当代中国丛书》编辑委员会	当代中国出版社	1992年10月	7800920690	3
